



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

12 апреля 2019 года

г. Липецк

№ 205

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 15 ноября; 2014, 28 февраля, 7 мая, 18 июля, 10 сентября, 9 декабря; 2015, 16 января, 25 февраля, 26 июня, 12 августа, 21 октября, 6 ноября; 2016, 5 февраля, 28 мая, 3 августа, 28 декабря; 2017, 7 июня; 2018, 24 января, 27 апреля, 17 августа; 2019, 23 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы:

в абзаце первом цифры «18482768,8» заменить цифрами «18385322,7»;

в абзаце седьмом цифры «1869201,5» заменить цифрами «1800693,4»;

в абзаце восьмом цифры «1656074,4» заменить цифрами «1650286,8»;

в абзаце девятом цифры «1589570,9» заменить цифрами «1583783,3»;

в абзаце десятом цифры «1538869,5» заменить цифрами «1533081,9»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1538869,5» заменить цифрами «1533081,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «1538869,5» заменить цифрами «1533081,9»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце четвертом цифры «274» заменить цифрами «275»;

в абзаце десятом цифры «62» заменить цифрами «90».

2. В Текстовой части:

1) в абзаце первом подраздела 1 «Характеристика текущего состояния, формулировка основных проблем, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков развития агропромышленного комплекса области» слова «на 2013-2020 годы» исключить;

2) в подразделе 2 «Приоритеты государственной политики в агропромышленном комплексе области, краткое описание цели и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

в абзаце шестом «слова «на 2013-2020 годы» исключить;

в абзаце сорок четвертом:

слова «соглашения, заключенного» заменить словами «соглашений, заключенных»;

слова «на 2013-2020 годы» исключить.

3) в подразделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце втором цифры «52576075,2» заменить цифрами «52478629,1»;

в абзаце восьмом цифры «3677825,4» заменить цифрами «3609317,3»;

в абзаце девятом цифры «3462393,2» заменить цифрами «3456605,6»;

в абзаце десятом цифры «3042739,6» заменить цифрами «3036952,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «2861663,4» заменить цифрами «2855875,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «2861663,4» заменить цифрами «2855875,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «2861663,4» заменить цифрами «2855875,8»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «18482768,8» заменить цифрами «18385322,7»;

в абзаце тридцать третьем цифры «1869201,5» заменить цифрами «1800693,4»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «1656074,4» заменить цифрами «1650286,8»;

в абзаце тридцать пятом цифры «1589570,9» заменить цифрами «1583783,3»;

в абзаце тридцать шестом цифры «1538869,5» заменить цифрами «1533081,9»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «1538869,5» заменить цифрами «1533081,9»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «1538869,5» заменить цифрами «1533081,9».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Развитие отрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в Липецкой области на 2014-2024 годы»:

- в абзаце первом цифры «4100286,9» заменить цифрами «4023279,0»;
- в абзаце седьмом цифры «336175,0» заменить цифрами «285282,6»;
- в абзаце восьмом цифры «252245,0» заменить цифрами «247021,9»;
- в абзаце девятом цифры «241572,8» заменить цифрами «236349,7»;
- в абзаце десятом цифры «241572,8» заменить цифрами «236349,7»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «241572,8» заменить цифрами «236349,7»;
- в абзаце двенадцатом цифры «241572,8» заменить цифрами «236349,7»;

2) в Текстовой части:

в абзаце втором раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации» слова «на 2013-2020 годы» исключить;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

- в абзаце втором цифры «14836820,3» заменить цифрами «14759812,2»;
- в абзаце восьмом цифры «720721,8» заменить цифрами «669829,4»;
- в абзаце девятом цифры «636971,8» заменить цифрами «631748,7»;
- в абзаце десятом цифры «601428,4» заменить цифрами «596205,3»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «601428,4» заменить цифрами «596205,3»;
- в абзаце двенадцатом цифры «601428,4» заменить цифрами «596205,3»;
- в абзаце тринадцатом цифры «601428,4» заменить цифрами «596205,3»;
- в абзаце двадцать седьмом цифры «4100286,9» заменить цифрами «4023279,0»;
- в абзаце тридцать третьем цифры «336175,0» заменить цифрами «285282,6»;
- в абзаце тридцать четвертом цифры «252245,0» заменить цифрами «247021,9»;
- в абзаце тридцать пятом цифры «241572,8» заменить цифрами «236349,7»;
- в абзаце тридцать шестом цифры «241572,8» заменить цифрами «236349,7»;
- в абзаце тридцать седьмом цифры «241572,8» заменить цифрами «236349,7»;
- в абзаце тридцать восьмом цифры «241572,8» заменить цифрами «236349,7»;

в пункте 3 таблицы 2.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1, софинансируемых из федерального бюджета, и объемы их финансирования из областного и федерального бюджетов»:

в графе «2019»:

цифры «50000,0» заменить цифрами «3500,0»;

в позиции «- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное

хозяйство) на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов плодохранилищ» цифры «1000,0» исключить;
цифры «3000,0», «45000,0» исключить;
дополнить строкой следующего содержания:

- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов хранилищ	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего			2500,0					
		федеральный бюджет								
		областной бюджет			2500,0					

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в Липецкой области на 2014-2024 годы»:

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6886272,0» заменить цифрами «6906219,7»;

в абзаце седьмом цифры «684075,7» заменить цифрами «704023,4»;

в абзаце третьем позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «272» заменить цифрами «284»;

2) в Текстовой части:

в абзаце втором раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации» слова «на 2013-2020 годы» исключить;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце втором цифры «17505840,8» заменить цифрами «17525788,5»;

в абзаце восьмом цифры «894585,1» заменить цифрами «914532,8»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «6886272,0» заменить цифрами «6906219,7»;

в абзаце тридцать третьем цифры «684075,7» заменить цифрами «704023,4»;

в таблице 3.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 2, софинансируемых из федерального бюджета, и объемы их финансирования из областного и федерального бюджетов»:

в графе «2019» пункта 3 цифры «444850,4» заменить цифрами «476798,0»;

в графе «2019» пункта 4 цифры «13000,0» заменить цифрами «1000,0».

5. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 Государственной программы Липецкой области «Поддержка малых форм хозяйствования в Липецкой области на 2014-2024 годы»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«количество оказанных информационных, консультационных, методических услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям и другим участникам рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, ед.;

количество составленных отчетов о финансово-экономическом состоянии сельскохозяйственных товаропроизводителей Липецкой области, ед.»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «573024,1» заменить цифрами «590024,1»;

в абзаце седьмом цифры «58111,2» заменить цифрами «75111,2»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цель, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 3, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 3»:

дополнить новыми абзацами двадцать четвертым - двадцать пятым следующего содержания:

«количество оказанных информационных, консультационных, методических услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям и другим участникам рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия;

количество составленных отчетов о финансово-экономическом состоянии сельскохозяйственных товаропроизводителей Липецкой области»;

таблицу 4 «Методики расчетов показателей подпрограммы 3» дополнить пунктами 9.1 - 9.2 следующего содержания:

9.1.	Показатель 13 задачи подпрограммы 3 Количество оказанных информационных, консультационных, методических услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям и другим участникам рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия	ед.	Количество оказанных информационных, консультационных, методических услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям и другим участникам рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, определяется согласно количеству зарегистрированных обращений сельскохозяйственных товаропроизводителей и других участников рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
9.2.	Показатель 14 задачи подпрограммы 3 Количество составленных отчетов о финансово-экономическом	ед.	Количество составленных отчетов о финансово-экономическом состоянии сельскохозяйственных товаропроизводителей Липецкой области определяется согласно сданным отчетам в форме электронного документа в автоматизированной информационной системе «Субсидии АПК»

	состоянии сельскохозяйственных товаропроизводителей Липецкой области		специалистами областного бюджетного учреждения «Центр компетенции АПК Липецкой области» в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
--	--	--	---

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 3 с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце втором слова «на 2013-2020 годы» исключить;

в абзаце седьмом после слова «птицы» дополнить словами «, рыбоводство (воспроизводство рыбы и водных биоресурсов)»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие 3 подпрограммы 3 «Оказание информационно-консультационных услуг, направленных на обеспечение создания и развития сельскохозяйственных кооперативов, субъектов малого и среднего предпринимательства в области сельского хозяйства в Липецкой области».

Основным механизмом реализации основного мероприятия 3 подпрограммы 3 является предоставление субсидий государственному бюджетному учреждению в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса РФ на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «1967945,2» заменить цифрами «1984945,2»;

в абзаце седьмом цифры «207154,2» заменить цифрами «224154,2»;

в абзаце двадцать шестом цифры «573024,1» заменить цифрами «590024,1»;

в абзаце тридцать второй цифры «58111,2» заменить цифрами «75111,2»;

6. В подпрограмме 5:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 Государственной программы Липецкой области «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Липецкой области на 2014 - 2024 годы»:

в абзаце первом цифры «3875008,0» заменить цифрами «3871675,2»;

в абзаце седьмом цифры «387755,9» заменить цифрами «387245,6»;

в абзаце восьмом цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

в абзаце девятом цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

в абзаце десятом цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

в абзаце одиннадцатом цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» Текстовой части:

в абзаце втором цифры «6006008,0» заменить цифрами «6002675,2»;
в абзаце восьмом цифры «610755,9» заменить цифрами «610245,6»;
в абзаце девятом цифры «579961,9» заменить цифрами «579397,4»;
в абзаце десятом цифры «579961,9» заменить цифрами «579397,4»;
в абзаце одиннадцатом цифры «579961,9» заменить цифрами «579397,4»;
в абзаце двенадцатом цифры «579961,9» заменить цифрами «579397,4»;
в абзаце тринадцатом цифры «579961,9» заменить цифрами «579397,4»;
в абзаце пятнадцатом цифры «3875008,0» заменить цифрами «3871675,2»;
в абзаце двадцать первом цифры «387755,9» заменить цифрами «387245,6»;
в абзаце двадцать втором цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;
в абзаце двадцать третьем цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;
в абзаце двадцать пятом цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;
в абзаце двадцать шестом цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4».

7. В подпрограмме 7:

1) в Паспорте подпрограммы 7 Государственной программы Липецкой области «Устойчивое развитие сельских территорий Липецкой области на 2014 - 2017 годы и на период до 2024 года»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество введенных в эксплуатацию плоскостных спортивных сооружений в сельских территориях, ед.»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2193305,4» заменить цифрами «2139252,3»;

в абзаце седьмом цифры «299690,4» заменить цифрами «245637,3»;

2) в Текстовой части:

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 7, описание основных проблем, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития»:

в абзаце первом слова «на 2013-2020 годы» исключить;

в абзаце одиннадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 7, цель, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 7, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 7»:

в абзаце первом:

слова «на 2013-2020 годы» исключить;

дополнить словами «, федерального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи», федерального проекта «Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и

спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта и подготовка спортивного резерва» (далее - федеральный проект «Спорт - норма жизни»);

дополнить новым абзацем тридцатым следующего содержания:

«количество введенных в эксплуатацию плоскостных спортивных сооружений в сельских территориях.»;

в таблице 8 «Методики расчетов показателей подпрограммы 7»:

в графе «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 7, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» пунктов 1, 2 после слов «подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» дополнить словами «, ведомственной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий» подпрограммы «Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса», слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

в графе «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 7, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» пунктов 2.1, 2.2, 2.3 после слов «подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» дополнить словами «, ведомственной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий» подпрограммы «Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса», слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

в графе «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 7, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» пунктов 7,8,9 после слов «подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» дополнить словами «, ведомственной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий» подпрограммы «Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса», слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

в графе «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 7, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных

государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» пункта 9.1 после слов «подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» дополнить словами «, ведомственной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий» подпрограммы «Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса», слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

в графе «Наименование индикаторов и показателей» пункта 11 после слов «Показатель 2» дополнить словами «, показатель 10»;

дополнить пунктом 19 следующего содержания:

19.	Показатель 11 задачи 2 подпрограммы 7 Количество введенных в эксплуатацию плоскостных спортивных сооружений в сельских территориях	ед.	Количество введенных в эксплуатацию плоскостных спортивных сооружений в сельских территориях определяется согласно разрешению на ввод объекта в эксплуатацию (документ, удостоверяющий выполнение строительства, реконструкции объекта капитального строительства в полном объеме в соответствии с разрешением на строительство, а также соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства градостроительному плану земельного участка и проектной документации)
-----	---	-----	--

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 7 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие 10 подпрограммы 7 «Региональный проект «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи»: строительство фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики в сельской местности.

Основным механизмом реализации основного мероприятия 10 является осуществление закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Основное мероприятие 11 подпрограммы 7 «Региональный проект «Спорт-норма жизни»: предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности.

Основным механизмом реализации основного мероприятия 11 является предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с условиями, указанными в разделе 6 настоящей подпрограммы.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7»:

в абзаце втором цифры «4895760,0» заменить цифрами «4841706,9»;
в абзаце восьмом цифры «537138,5» заменить цифрами «483085,4»;
в абзаце тридцатом цифры «2193305,4» заменить цифрами «2139252,3»;
в абзаце тридцать шестом цифры «299690,4» заменить цифрами «245637,3»;

в абзаце третьем пункта 14 раздела 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих Государственной программе» цифры «10» заменить цифрой «2».

8. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе:

1) в пункте 13:

в графе «2019 год» цифры «268» заменить цифрами «270»;
в графе «2020 год» цифры «270» заменить цифрами «271»;
в графе «2021 год» цифры «271» заменить цифрами «272»;
в графе «2022 год» цифры «272» заменить цифрами «273»;
в графе «2023 год» цифры «273» заменить цифрами «274»;
в графе «2024 год» цифры «274» заменить цифрами «275»;

2) в пункте 14.3:

в графе «2019 год» цифры «18240» заменить цифрами «19300»;
в графе «2020 год» цифры «18420» заменить цифрами «20600»;
в графе «2021 год» цифры «18610» заменить цифрами «21450»;
в графе «2022 год» цифры «18790» заменить цифрами «22700»;
в графе «2023 год» цифры «18980» заменить цифрами «23600»;
в графе «2024 год» цифры «19170» заменить цифрами «24700»;

3) в пункте 30:

в графе «2019 год» цифры «204» заменить цифрами «213»;
в графе «2020 год» цифры «208» заменить цифрами «213»;
в графе «2021 год» цифры «210» заменить цифрами «213»;
в графе «2022 год» цифры «212» заменить цифрами «213»;

4) в пункте 44.11:

в графе «2019 год» цифры «2,9» заменить цифрами «1,9»;
в графе «2020 год» цифры «7,1» заменить цифрами «2,4»;
в графе «2021 год» цифры «8,9» заменить цифрами «3,1»;
в графе «2022 год» цифры «8,9» заменить цифрами «4,0»;
в графе «2023 год» цифры «8,9» заменить цифрами «5,0»;
в графе «2024 год» цифры «8,9» заменить цифрами «6,2»;

5) в пункте 45:

в графе «2019 год» цифры «323606,0» заменить цифрами «272448,2»;
в графе «2020 год» цифры «239676,0» заменить цифрами «234452,9»;
в графе «2021 год» цифры «229003,8» заменить цифрами «223780,7»;
в графе «2022 год» цифры «229003,8» заменить цифрами «223780,7»;
в графе «2023 год» цифры «229003,8» заменить цифрами «223780,7»;
в графе «2024 год» цифры «229003,8» заменить цифрами «223780,7»;

6) в графе «2019 год» пункта 47 цифры «12569,0» заменить цифрами «12834,4»;

7) в пункте 48:

в графе «2019 год» цифры «336175,0» заменить цифрами «285282,6»;
в графе «2020 год» цифры «252245,0» заменить цифрами «247021,9»;
в графе «2021 год» цифры «241572,8» заменить цифрами «236349,7»;
в графе «2022 год» цифры «241572,8» заменить цифрами «236349,7»;
в графе «2023 год» цифры «241572,8» заменить цифрами «236349,7»;
в графе «2024 год» цифры «241572,8» заменить цифрами «236349,7»;

8) в графе «2019 год» пункта 51 цифры «360» заменить цифрами «373,1»;

9) в пункте 52:

в графе «2019 год» цифры «263,1» заменить цифрами «279»;
в графе «2020 год» цифры «265» заменить цифрами «280»;
в графе «2021 год» цифры «267» заменить цифрами «281»;
в графе «2022 год» цифры «269» заменить цифрами «282»;
в графе «2023 год» цифры «270» заменить цифрами «283»;
в графе «2024 год» цифры «272» заменить цифрами «284»;

10) в пункте 61:

в графе «2019 год» цифры «217» заменить цифрами «219»;
в графе «2020 год» цифры «218» заменить цифрами «220»;
в графе «2021 год» цифры «219» заменить цифрами «221»;
в графе «2022 год» цифры «220» заменить цифрами «222»;
в графе «2023 год» цифры «222» заменить цифрами «223»;

11) в пункте 66.17:

в графе «2019 год» цифры «18,9» заменить цифрами «15,9»;
в графе «2020 год» цифры «39» заменить цифрами «17,8»;
в графе «2021 год» цифры «40,1» заменить цифрами «19,9»;
в графе «2022 год» цифры «40,1» заменить цифрами «22,3»;
в графе «2023 год» цифры «40,1» заменить цифрами «25,0»;
в графе «2024 год» цифры «40,1» заменить цифрами «28,0»;

12) в графе «2019 год» пункта 67 цифры «683475,7» заменить цифрами «703423,4»;

13) в графе «2019 год» пункта 70 цифры «684075,7» заменить цифрами «704023,4»;

14) дополнить пунктами 90.1 – 90.3 следующего содержания:

90.1.	Показатель 13 задачи подпрограммы 3 Количество оказанных информационных, консультационных, методических услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям и другим участникам рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия	Управление сельского хозяйства Липецкой области	ед.								900					
90.2.	Показатель 14 задачи подпрограммы 3 Количество составленных отчетов о финансово-экономическом состоянии сельскохозяйственных товаропроизводителей Липецкой области	Управление сельского хозяйства Липецкой области	ед.								18					
90.3.	Основное мероприятие 3 задачи подпрограммы 3 Оказание информационно-консультационных услуг, направленных на обеспечение создания и развития сельскохозяйственных кооперативов, субъектов малого и среднего предпринимательства в области сельского хозяйства в Липецкой области	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. руб.								17000,0					

15) в графе «2019 год» пункта 91 цифры «58111,2» заменить цифрами «75111,2»;

16) в пункте 116:

в графе «2019 год» цифры «370355,9» заменить цифрами «369845,6»;

в графе «2020 год» цифры «339561,9» заменить цифрами «338997,4»;

в графе «2021 год» цифры «339561,9» заменить цифрами «338997,4»;

в графе «2022 год» цифры «339561,9» заменить цифрами «338997,4»;

в графе «2023 год» цифры «339561,9» заменить цифрами «338997,4»;

в графе «2024 год» цифры «339561,9» заменить цифрами «338997,4»;

17) в пункте 118:

в графе «2019 год» цифры «387755,9» заменить цифрами «387245,6»;

в графе «2020 год» цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

в графе «2021 год» цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

в графе «2022 год» цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

в графе «2023 год» цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

в графе «2024 год» цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

18) в пункте 120:

в графе «2019 год» цифры «61,0» заменить цифрами «85,0»;

- в графе «2020 год» цифры «62,0» заменить цифрами «86,0»;
 в графе «2021 год» цифры «62» заменить цифрами «87,0»;
 в графе «2022 год» цифры «62» заменить цифрами «88,0»;
 в графе «2023 год» цифры «62» заменить цифрами «89,0»;
 в графе «2024 год» цифры «62» заменить цифрами «90,0»;
 19) в графе «2019 год» пункта 144 цифру «2» исключить;
 20) в графе «2019 год» пункта 147 цифры «130000,0» заменить цифрами «57171,8»;
 21) в графе «2019 год» пункта 153 цифры «11386,1» заменить цифрами «20286,1»;
 22) в графе «2019 год» пункта 155.3 цифры «200» исключить;
 23) в графе «2019 год» пункта 155.4 цифры «570,1» исключить;
 24) дополнить пунктами 155.5 – 155.10 следующего содержания:

155.5.	Показатель 10 задачи 2 подпрограммы 7 Открытие фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики	Управление строительства и архитектуры Липецкой области	ед.								1							
155.6.	Основное мероприятие 10 задачи 2 подпрограммы 7 Региональный проект «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи»	Управление строительства и архитектуры Липецкой области	тыс. руб.								7828,2							
155.7.	Строительство фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики в сельской местности	Управление строительства и архитектуры Липецкой области	тыс. руб.								7828,2							
155.8.	Показатель 11 задачи 2 подпрограммы 7 Количество введенных в эксплуатацию плоскостных спортивных сооружений в сельских территориях	Управление сельского хозяйства Липецкой области	ед.								1							
155.9.	Основное мероприятие 11 задачи 2 подпрограммы 7 Региональный проект «Спорт - норма жизни»	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. руб.								2617,0							
155.10.	Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. руб.								2617,0							

- 25) в графе «2019 год» пункта 156 цифры «299690,4» заменить цифрами «245637,3»;
 26) в пункте 162:
 в графе «2019 год» цифры «250» заменить цифрами «265»;

в графе «2020 год» цифры «265» заменить цифрами «272»;

27) в пункте 175.8:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слово «Показатель» заменить словами «Показатель 1»;

в графе «2023 год» цифры «1076» заменить цифрами «1026»;

в графе «2024 год» цифры «1076» заменить цифрами «1026»;

28) в пункте 175.9:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слово «мероприятие» заменить словами «мероприятие 1»;

29) в пункте 176:

в строке «Всего»:

в графе «2019 год» цифры «1869201,5» заменить цифрами «1800693,4»;

в графе «2020 год» цифры «1656074,4» заменить цифрами «1650286,8»;

в графе «2021 год» цифры «1589570,9» заменить цифрами «1583783,3»;

в графе «2022 год» цифры «1538869,5» заменить цифрами «1533081,9»;

в графе «2023 год» цифры «1538869,5» заменить цифрами «1533081,9»;

в графе «2024 год» цифры «1538869,5» заменить цифрами «1533081,9»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление сельского хозяйства Липецкой области»:

в графе «2019 год» цифры «1257815,5» заменить цифрами «1254817,7»;

в графе «2020 год» цифры «1194758,7» заменить цифрами «1189535,6»;

в графе «2021 год» цифры «1141958,7» заменить цифрами «1136735,6»;

в графе «2022 год» цифры «1141958,7» заменить цифрами «1136735,6»;

в графе «2023 год» цифры «1141958,7» заменить цифрами «1136735,6»;

в графе «2024 год» цифры «1141958,7» заменить цифрами «1136735,6»;

в строке «Соисполнитель: управление ветеринарии Липецкой области»:

в графе «2019 год» цифры «387755,9» заменить цифрами «387245,6»;

в графе «2020 год» цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

в графе «2021 год» цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

в графе «2022 год» цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

в графе «2023 год» цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

в графе «2024 год» цифры «356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

в строке «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области» в графе «2019 год» цифры «130000,0» заменить цифрами «65000,0».

9. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе:

1) в пункте 1:

в графе «2019 год» цифры «3677825,4» заменить цифрами «3609317,3»,
цифры «1869201,5» заменить цифрами «1800693,4»;

в графе «2020 год» цифры «3462393,2» заменить цифрами «3456605,6»,
цифры «1656074,4» заменить цифрами «1650286,8»;

в графе «2021 год» цифры «3042739,6» заменить цифрами «3036952,0»,
цифры «1589570,9» заменить цифрами «1583783,3»;

в графе «2022 год» цифры «2861663,4» заменить цифрами «2855875,8»,
цифры «1538869,5» заменить цифрами «1533081,9»;

в графе «2023 год» цифры «2861663,4» заменить цифрами «2855875,8»,
цифры «1538869,5» заменить цифрами «1533081,9»;

в графе «2024 год» цифры «2861663,4» заменить цифрами «2855875,8»,
цифры «1538869,5» заменить цифрами «1533081,9»;

2) в пункте 2:

в графе «2019 год» цифры «720721,8» заменить цифрами «669829,4», цифры
«336175,0» заменить цифрами «285282,6»;

в графе «2020 год» цифры «636971,8» заменить цифрами «631748,7», цифры
«252245,0» заменить цифрами «247021,9»;

в графе «2021 год» цифры «601428,4» заменить цифрами «596205,3», цифры
«241572,8» заменить цифрами «236349,7»;

в графе «2022 год» цифры «601428,4» заменить цифрами «596205,3», цифры
«241572,8» заменить цифрами «236349,7»;

в графе «2023 год» цифры «601428,4» заменить цифрами «596205,3», цифры
«241572,8» заменить цифрами «236349,7»;

в графе «2024 год» цифры «601428,4» заменить цифрами «596205,3», цифры
«241572,8» заменить цифрами «236349,7»;

3) в графе «2019 год» пункта 3 цифры «894585,1» заменить цифрами
«914532,8», цифры «684075,7» заменить цифрами «704023,4»;

4) в графе «2019 год» пункта 4 цифры «207154,2» заменить цифрами
«224154,2», цифры «58111,2» заменить цифрами «75111,2»;

5) в пункте 6:

в графе «2019 год» цифры «610755,9» заменить цифрами «610245,6», цифры
«387755,9» заменить цифрами «387245,6»;

в графе «2020 год» цифры «579961,9» заменить цифрами «579397,4», цифры
«356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

в графе «2021 год» цифры «579961,9» заменить цифрами «579397,4», цифры
«356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

в графе «2022 год» цифры «579961,9» заменить цифрами «579397,4», цифры
«356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

в графе «2023 год» цифры «579961,9» заменить цифрами «579397,4», цифры
«356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

в графе «2024 год» цифры «579961,9» заменить цифрами «579397,4», цифры
«356961,9» заменить цифрами «356397,4»;

б) в графе «2019 год» пункта 8 цифры «537138,5» заменить цифрами «483085,4», цифры «299690,4» заменить цифрами «245637,3».

Исполняющий обязанности
главы администрации
Липецкой области

Н.Ф. Тагинцев